Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1534/2019 - CONSU, de 04 de novembro d e 2019.

ALTERA A DENOMINAÇÃO DOS CURSOS DE
MESTRADO E DOUTORADO QUE INDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo SPU Nº
02278299/2019 e a deliberação unânime dos membros do Conselho Universitário –
CONSU, em sessão realizada no dia 04 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Altera a DENOMINAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM
CUIDADOS CLÍNICOS E SAÚDE PARA MESTRADO ACADÊMICO E M CUIDADOS
CLÍNICOS EM ENFERMAGEM E SAÚDE e ALTERA A DENOMINAÇÃO DO CURSO
DE DOUTORADO EM CUIDADOS CLÍNICOS E SAÚDE PARA DOUT ORADO EM
CUIDADOS CLÍNICOS EM ENFERMAGEM E SAÚDE .

Art. 2º -